
 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 1 z 45 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30. května 2022 v zasedací místnosti 
Zastupitelstva m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
PhDr. Jiří Čejka, Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., Mgr. 
Ing. Martin Hynšt, PhDr. Lukáš Karnet, MUDr. Mgr. Miroslav Šeda Ph.D. 
 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí sociálního odboru 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí bytového odboru 
 

PROGRAM  
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Dar z rozpočtu městské části Brno - Vinohrady písemně PhDr. Jiří Čejka 

3. Záměr pořízení a instalace lanového prvku při ulici 
Bořetická 
 

písemně prof. MVDr. 
Petra Dvořák, 
CSc. 

4. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ   
 

písemně prof. MVDr. 
Petra Dvořák, 
CSc. 

4a Projednání a souhlas RMČ Brno-Vinohrady s výsledkem 
konkurzního řízení na místo ředitele ZŠ Mutěnická 23 

písemně prof. MVDr. 
Petra Dvořák, 
CSc. 

5. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 5  
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 2 z 45 
 
 

7. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Účetní závěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2022 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Vyjádření k prodeji pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice 
– Velkopavlovická 4 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

11. Vyjádření k využití předkupního práva k pozemku p. č. 
9149/51 v k. ú. Židenice s budovou č. p. 4287 – 
Pálavské náměstí 2c 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

12. Vyjádření k umístění výdejních automatů Zásilkovna s. 
r. o. 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

13. Pronájem pozemků Bzenecká, Pálavské náměstí 
 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

14. Rozbor hospodaření KVIC m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

15. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 31. 3. 2022 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

16. VZMR – „Výběr zhotovitele PD na akci PD na 
rekonstrukci elektroinstalace MŠ Sněhurka, Bořetická 
26“ – přidělení zakázky a schválení SOD 

písemně Mgr. Tomáš 
Kratochvíl 

17. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Bc. M. B. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Č. M. 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí , byt č.  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Nájem bytu č. v domě Pálavské náměstí  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Změna tržního řádu v souvislosti s regulací bikesharingu 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 3 z 45 
 
 

25. Zábor na výstavní panel „Dáme na vás“ 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

26. Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.   
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

27. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

28. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

29. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská , byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

30. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská 6, byt 
č. 26 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

31. Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická , byt č.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

32. VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 13, Mikulovská 
6“ – výzva k podání nabídky 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

33. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů 31.3.2022 písemně Ing. Eva 
Králíčková 

34. Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34a Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu 
Bzenecká 23 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34b Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových 
prostor objekt Bzenecká 23 Brno 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

34c Zapůjčka zpevněné plochy v areálu Bzenecká 23 písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

35. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23“ 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

36. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Výměna vstupní přepážky mezi zádveřím a 
budovou a vstupní dveře do šaten v objektu Brno, 
Bzenecká 23“ 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

37. Program XV. zasedání Zastupitelstva městské části Brno 
– Vinohrady, které se bude konat v pondělí 13.6.2022 
od 17:00 hodin 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 4 z 45 
 
 

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Dar z rozpočtu městské části Brno - Vinohrady 

USNESENÍ č. 2764/22/8 – v příloze 

písemně PhDr. Jiří Čejka 

3. Záměr pořízení a instalace lanového prvku při ulici 
Bořetická 
Bod stažen z programu 

písemně prof. MVDr. 

Petr Dvořák, 

CSc. 

4. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ   
USNESENÍ č. 2765/22/8 – v příloze 

písemně prof. MVDr. 

Petr Dvořák, 

CSc. 

4a Projednání a souhlas RMČ Brno-Vinohrady 
s výsledkem konkurzního řízení na místo ředitele ZŠ 
Mutěnická 23 
USNESENÍ č. 2766/22/8 – v příloze 

písemně prof. MVDr. 

Petr Dvořák, 

CSc. 

5. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje 

USNESENÍ č. 2767/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

6. Rozpočtové opatření č. 5  
USNESENÍ č. 2768/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

7. Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
USNESENÍ č. 2769/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

8. Účetní závěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
USNESENÍ č. 2770/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

9. Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 
2022 
USNESENÍ č. 2771/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

10. Vyjádření k prodeji pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice 
– Velkopavlovická 4 
USNESENÍ č. 2772/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

11. Vyjádření k využití předkupního práva k pozemku p. č. 
9149/51 v k. ú. Židenice s budovou č. p. 4287 – 
Pálavské náměstí 2c 
USNESENÍ č. 2773/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

12. Vyjádření k umístění výdejních automatů Zásilkovna s. 
r. o. 
USNESENÍ č. 2774/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 5 z 45 
 
 

13. Pronájem pozemků Bzenecká, Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 2775/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 

Pekárek 

14. Rozbor hospodaření KVIC m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 
2022 
USNESENÍ č. 2776/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

15. Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ m. č. Brno-Vinohrady 
k 31. 3. 2022 
USNESENÍ č. 2777/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

16. VZMR – „Výběr zhotovitele PD na akci PD na 
rekonstrukci elektroinstalace MŠ Sněhurka, Bořetická 
26“ – přidělení zakázky a schválení SOD 
USNESENÍ č. 2778/22/8 – v příloze 

písemně Mgr. Tomáš 

Kratochvíl 

17. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Bc. M. B. 
USNESENÍ č. 2779/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

18. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Č. M. 
USNESENÍ č. 2780/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

19. Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí , byt č.  
USNESENÍ č. 2781/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

20. Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.   
USNESENÍ č. 2782/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

21. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č. 2783/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

22. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2784/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

23. Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 2785/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

24. Změna tržního řádu v souvislosti s regulací 
bikesharingu 
USNESENÍ č. 2786/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

25. Zábor na výstavní panel „Dáme na vás“ 
USNESENÍ č. 2787/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

26. Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.   
USNESENÍ č. 2788/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

27. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  
USNESENÍ č. 2789/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

28. Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  
USNESENÍ č. 2790/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 6 z 45 
 
 

29. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská , byt 
č.  
USNESENÍ č. 2791/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

30. Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská , byt 
č.  
USNESENÍ č. 2792/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

31. Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická , byt č.  
USNESENÍ č. 2793/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

32. VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 13, 
Mikulovská 6“ – výzva k podání nabídky 
USNESENÍ č. 2794/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

33. Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů 31.3.2022 
USNESENÍ č. 2795/22/8 – v příloze 

písemně Ing. Eva 

Králíčková 

34. Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka 
venkovních prostor v objektu Bzenecká 23 – Liga 
vozíčkářů 
USNESENÍ č. 2796/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

34a Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu 
Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 2797/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

34b Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy 
nebytových prostor objekt Bzenecká 23 Brno 
USNESENÍ č. 2798/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

34c Zapůjčka zpevněné plochy v areálu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 2799/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

35. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č. 2800/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

 

36. Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na 
akci: „Výměna vstupní přepážky mezi zádveřím a 
budovou a vstupní dveře do šaten v objektu Brno, 
Bzenecká 23“ 
USNESENÍ č. 2801/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

37. Program XV. zasedání Zastupitelstva městské části 
Brno – Vinohrady, které se bude konat v pondělí 
13.6.2022 od 17:00 hodin 
USNESENÍ č. 2802/22/8 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 

Goláňová 

38. Rozprava   

39. Závěr   



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 7 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2764/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 2a- Dar z rozpočtu městské části Brno - Vinohrady 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  

 

poskytnutí daru z rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady panu J. P., Bzenecká , Brno, za zajišťování 
vzorků soutěžních vín na akci Výstava vín 2022 a za podílení se na organizování akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 8 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2765/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 4- Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ   
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
vyplacení odměny ředitelkám ZŠ a MŠ a sice: 
 

− PaedDr. I. S., ředitelce ZŠ Mutěnická 23    

− E. N., ředitelce MŠ Bořetická 7      

− D. L., ředitelce MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26   

− Z. D., ředitelce MŠ Prušánecká 8     

− S. H., ředitelce MŠ Velkopavlovická 15     
 
ukládá 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury 

− informovat ředitelky ZŠ, MŠ o přijatém usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 9 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2766/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 4a- Projednání a souhlas RMČ Brno-Vinohrady s výsledkem konkurzního řízení na 
místo ředitele ZŠ Mutěnická 23 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  

 

souhlasí 
 
s pořadím uchazečů konkurzního řízení na místo ředitele/ky Základní školy Brno, Mutěnická 
23, příspěvková organizace: 
 

1. Mgr. M. S. 
2. Mgr. J. Š. 
3. Mgr. H. P. 
4. Mgr. L. A. 
5. Ing. Mgr. M. K. 

 
ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury 

− zaslat souhlas RMČ Brno-Vinohrady OŠML MMB  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 10 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2767/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 5- Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu ,,Rozšíření 
dětského hřiště na ulici Valtická´´ podle přiloženého materiálu 
 
 
pověřuje 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno – Vinohrady 

− podpisem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje a 
souvisejících dokumentů 

− termín: 10.6.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 11 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2768/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 6- Rozpočtové opatření č. 5  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady schválit rozpočtové opatření č. 5: 

 

Příjmy: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně           2 183 000,- Kč 

pol. 4137 – příjmy z finančního vypořádání za rok 2021 od města       

(v Kč a hal: 2 183 096,95 Kč, z toho: 2 130 632,- Kč jako 20% podíl na příjmech z prodeje nem. 
maj. města 

ÚZ 2021                                          46 464,95 Kč doplatek dotace na volby do Poslanecké sněmovny 

                                                                    6 000,- Kč kompenzace osvobozeného poplatku 
z pobytu) 

 

Financování (snížení)                                                                                 - 2 183 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

 

Výdaje: zvýšení 

§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                46 000,- Kč 

pol. 5347 – výdaje z finančního vypořádání za rok 2021 městu                         

(v Kč a hal.: 46 410,22 Kč vratka části dotace na činnost OSPOD) 

ÚZ 2021                                                   

                                                                         

Financování (zvýšení)                                                                                              46 000,- Kč 

Pol. 8115 – změna stavu krátkodobých prostř. na bank. účtech 

                

Důvod opatření: 

Rozpočtové opatření MMB- finanční vypořádání. 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 12 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2769/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 7- Závěrečný účet m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

souhlasit 

  

s celoročním hospodařením a finančním vypořádáním městské části Brno – Vinohrady za rok 
2021, a to bez výhrad 

  

schválit 

 

závěrečný účet městské části Brno – Vinohrady za rok 2021 podle předloženého materiálu     

      a) se stavem:  

- příjmů po konsolidaci ve výši                  85 308 721,09 Kč   

- výdajů po konsolidaci ve výši                  89 528 802,99 Kč 

- financování po konsolidaci ve výši            4 220 081,90 Kč 

 

      b) s účetním stavem účelových fondů k 31. 12. 2021: 

- Fond rezerv a rozvoje     12 855 505,97 Kč  

- Fond bytové výstavby    64 550 514,05 Kč     

- Sociální fond                            57 050,98 Kč  

 

c) s plněním plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021   

    podle předloženého materiálu se ziskem před zdaněním ve výši 6 937 298,69 Kč 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 13 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2770/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 8- Účetní závěrka m. č. Brno – Vinohrady za rok 2021 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje  
 
Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  
 
schválit  
 
účetní závěrku městské části Brno – Vinohrady k rozvahovému dni 31. 12. 2021 podle 
předloženého materiálu 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 14 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2771/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 9- Plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady za I. čtvrtletí r. 2022 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

vzít na vědomí 

 
plnění rozpočtu m. č. Brno – Vinohrady k 31. 3. 2022 podle předloženého materiálu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 15 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2772/22/8 

z 59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 10- Vyjádření k prodeji pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice – Velkopavlovická 4 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
doporučuje 

 

Zastupitelstvu m. č. Brno – Vinohrady  

 

souhlasit 

 

s prodejem pozemku p. č. 8512 v k. ú. Židenice  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 16 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2773/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 11- Vyjádření k využití předkupního práva k pozemku p. č. 9149/51 v k. ú. Židenice 
s budovou č. p. 4287 – Pálavské náměstí 2c 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

doporučuje   

 

Zastupitelstvu MČ Brno-Vinohrady  

 

doporučit 

 

Zastupitelstvu města Brna 

 

souhlasit 

 

 s využitím předkupního práva k pozemku p. č. 9149/51 v k. ú. Židenice a stavbě č. p. 4287 z 
úrovně Statutárního města Brna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 17 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2774/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 

K bodu 12- Vyjádření k umístění výdejních automatů Zásilkovna s. r. o. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
souhlasí 

 

− s umístěním výdejních automatů společnosti Zásilkovna s. r. o. na pozemcích p. č. 
8984/1 p. č. 9581 a p. č. 7652/84 v k. ú. Židenice podle předloženého materiálu 

 

− s uzavřením nájemní smlouvy na užívání částí pozemků z úrovně města Brna 

 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− seznámit s usnesením RMČ Majetkový odbor MMB 

− termín: 15. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 18 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2775/22/8 
59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 13- Pronájem pozemků Bzenecká, Pálavské náměstí 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

uzavření nájemní smlouvy s Mgr. J. F. na pronájem pozemků p. č. 7623/114, 9047/12, 
9047/17, 9047/28, 9047/50, 9047/10, 9047/14, 9070/4, 9171/4, 9047/22, 9047/24 v k. ú. 
Židenice podle předloženého materiálu 

 

ukládá  
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení  

− termín: 30. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 19 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2776/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 14- Rozbor hospodaření KVIC městské části Brno-Vinohrady k 31.3.2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 
 
zprávu o hospodaření organizace Kulturní, vzdělávací a informační centrum městské části 
Brno-Vinohrady, příspěvková organizace k 31. 3. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 20 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2777/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 15- Rozbory hospodaření ZŠ a MŠ městské části Brno-Vinohrady k 31. 3. 2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 

 

zprávu o hospodaření příspěvkových organizací m. č. Brno-Vinohrady k 31. 3. 2022:  

- Základní škola, Brno, Mutěnická 23, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Bořetická 7, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola SNĚHURKA Bořetická 26, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Prušánecká 8, Brno, příspěvková organizace  
- Mateřská škola Velkopavlovická 15, Brno, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 21 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2778/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 16- VZMR – „Výběr zhotovitele PD na akci PD na rekonstrukci elektroinstalace MŠ 
Sněhurka, Bořetická 26“ – přidělení zakázky a schválení SOD 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 

 

- na základě zápisu z jednání výběrové komise přidělení zakázky na akci: „PD na 
rekonstrukci elektroinstalace MŠ Sněhurka Bořetická 26“ firmě KIP Brno s.r.o., IČ 
46973249, Mojmírovo nám.3106/14b, 612 00  Brno za celkovou cenu  192.390,00 Kč 
vč. DPH  

- SOD na akci: „Zpracování PD na rekonstrukci elektroinstalace MŠ Sněhurka Bořetická 
26“ s firmou KIP Brno s.r.o., IČ 46973249, Mojmírovo nám. 3106/14b, 612 00 Brno za 
celkovou cenu 192.390,00 Kč vč. DPH  
 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené SOD 
  

ukládá 
Mgr. et Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu odboru sociálního, školství a kultury  

− zajistit zaslání informace o přidělení zakázky zúčastněným firmám  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 22 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2779/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 17- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Bc. M. B. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• panu M. B. přidělení 2 bodů v žádosti o byt za dítě ve vlastní péči. Počet bodů se tak 
zvýší z 1 na 3. 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín: do 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 23 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2780/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 18- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – Č. M. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• paní M. Č. odebrání 1 bodu v žádosti o byt, za invaliditu své matky, která byla 
odhlášena z žádosti o byt 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 

− termín: do 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 24 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2781/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 19- Změna nájmu bytu – Pálavské náměstí , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje     
 

• dohodu, kterou paní T. S. vystoupila ze společného nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí 
.  Jedinou nájemkyní uvedeného bytu tak nadále zůstane paní L. S. 
 

• smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Pálavské náměstí  uzavřenou s paní L. S. 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 

− termín: 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 25 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2782/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 20 - Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.   
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 
 

• skutečnost, že po smrti paní Z. K., která zemřela dne 02.04.2022, její syn K. K. zůstal 
jediným nájemcem bytu č.  v domě Mikulovská .  
 
 

schvaluje  
 

• předloženou smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mikulovská  uzavřenou na dobu určitou 
do 03.04.2024 s panem K. K. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 26 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2783/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 21 - Nově podané žádosti o byt  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

S. J.          2 
V. D.               2 
Š .F.                  4 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 20.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 27 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2784/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 22 - Nájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 1+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské náměstí  uzavřenou s paní A. L. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 2 let 
s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 28 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2785/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 23 - Nájem bytu č. v domě Pálavské náměstí  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    
 

• předloženou Smlouvu o nájmu bytu č. , 2+kk v domě s pečovatelskou službou, na ul. 
Pálavské nám.  uzavřenou s paní M. E. a panem L. E. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu 2 let s možností prodloužení. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nájemní smlouvy 

− termín:  20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 29 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2786/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 24 - Změna tržního řádu v souvislosti s regulací bikesharingu 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje    

 

• změnu tržního řádu v souvislosti s regulací bikesharingu s možností parkování na 
městských stojanech  

 

číslo 
číslo v 
GIS mapě typ stojanu městská část souřadnice x souřadnice y p.č. k.ú. 

7 37 městský stojan 
Brno-
Vinohrady 16.66336855 49.20575448 8426 Židenice 

65 222 městský stojan 
Brno-
Vinohrady 16.66108115 49.20522512 7652/9 Židenice 

66 224 městský stojan 
Brno-
Vinohrady 16.65825206 49.20878276 8980 Židenice 

67 226 městský stojan 
Brno-
Vinohrady 16.66282850 49.20790270 8757 Židenice 

 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit MMB s usnesením RMČ 

− termín:  20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 30 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2787/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 25 - Zábor na výstavní panel „Dáme na vás“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  
 

• zábor na vystavení panelu v rámci propagace informační kampaně „Dáme na vás“ v měsíci 
červenci na 4 týdny na adrese Velkopavlovická (mezi Radnicí a MP Brno). 

  
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit MMB s usnesením RMČ 

− termín: do 20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 31 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2788/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 26 - Změna nájmu bytu – Mikulovská , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
bere na vědomí 
 

• skutečnost, že po rozvodu manželů A. zůstane jediným nájemcem bytu č.  v domě 
Mikulovská  pan P. A. (exmanžel) a nově se nájemní smlouva rozšíří o J. A. (dceru 
exmanželů).  
 

schvaluje  
 

• předložený dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č. v domě Mikulovská , který bude 
uzavřen s panem P. A. a J. A. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku k nájemní smlouvě 

− termín:  20.06.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 32 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2789/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 27 - Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí  

             
s příspěvkem na rekonstrukci bytového jádra ve výši ,- Kč a zněním dohody o rekonstrukci 
bytového jádra v bytě č. , Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o rekonstrukci bytového jádra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 33 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2790/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 28 - Dohoda o rekonstrukci bytového jádra Valtická , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 

              
s příspěvkem na rekonstrukci bytového jádra ve výši ,- Kč a zněním dohody o rekonstrukci 
bytového jádra v bytě č. , Valtická , Brno, dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o rekonstrukci bytového jádra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 34 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2791/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 29 - Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí               
 

s příspěvkem na výměnu dveří o výši ,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří v bytě 
č. , Mikulovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje 

PhDr. Jiřího Čejku, starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 
 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 35 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2792/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 30 - Dohoda o výměně vchodových dveří Mikulovská , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 

               
s příspěvkem na výměnu dveří o výši ,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří v bytě 
č. , Mikulovská , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady ¨ 

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 36 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2793/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 31 - Dohoda o výměně vchodových dveří Valtická , byt č.  
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

souhlasí 

               
s příspěvkem na výměnu dveří o výši ,- Kč a zněním dohody o výměně vchodových dveří v bytě 
č. , Valtická , 628 00 Brno dle přiloženého materiálu 

 

pověřuje  

PhDr. Jiřího Čejku starostu městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem dohody o výměně vchodových dveří 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 37 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2794/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 32 - VZMR – „Kompletní rekonstrukce bytu č. 13, Mikulovská 6“ – výzva k podání 
nabídky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje 
 

1. Text výzvy pro podání nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Kompletní 
rekonstrukce bytu č. 13, Mikulovská 6“ podle předloženého materiálu 

2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
- Michal Hrnčíř s.r.o., Divadelní 614/6 Brno , IČ:268 86 570 
- Kristek - instalo, s.r.o., Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29232201 
- Stanislav Marcell, a.s., Veslařská 332/218, 637 00 Brno, IČ: 27708527 

 

3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
- Bc. Michal Krejsa 
- Ing. Eva Králíčková 
- PhDr. Lukáš Karnet 

 
ukládá  

−  Ing. Evě Králíčkové, vedoucí bytového a všeobecného, odboru termín: 3. 6. 2022 

− zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám 

− zajistit průběh výběrového řízení 

− výsledek předložit RMČ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 38 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2795/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 33 - Plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů 31.3.2022 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

doporučuje  
 

Zastupitelstvu městské části Brno – Vinohrady 

 

vzít na vědomí 
 
plnění plánu výnosů a nákladů Správy domů m. č. Brno – Vinohrady k 31.3. 2022 podle 
přiloženého materiálu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 39 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2796/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 34 - Oznámení o konání akce Vozíkohraní a zápůjčka venkovních prostor v objektu 
Bzenecká 23 – Liga vozíčkářů 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

organizaci Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno bezplatné zapůjčení části venkovních prostor 
objektu Bzenecká 23 (část zahradního traktu u jejich provozovny) na konání akce Vozíkohraní 
na den 2.9.2022  

 

bere na vědomí 

 

konání akce Vozíkohraní v pátek 2.9.2022 od 15,00 – 22,00 hodin v zahradním traktu objektu 
Bzenecká 23, Brno 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání 

− termín: 10.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 40 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2797/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 34a - Umístění zařízení pro provozní informace areál objektu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

umístění zařízení pro provozní informaci s textem „Parkoviště vyhrazeno pouze pro 
návštěvníky a nájemce areálu“ u vjezdu zadního traktu areálu Bzenecká 23, Brno. 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady 

− oznámit umístění zařízení Odboru dopravy MMB  

− termín: 30.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 41 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2798/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 34b – Zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy nebytových prostor objekt 
Bzenecká 23 Brno 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

zveřejnění záměru změnit nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v objektu 
Bzenecká 23, Brno, ze dne 1.7.2016 uzavřenou mezi Mateřskou školou a Základní školou 
Sluníčko - Montessori, s.r.o., Šrámkova 14, 638 00 Brno, IČ: 25338790 a Statutárním městem 
Brnem, Městskou částí Brno – Vinohrady, Velkopavlovická 25, 628 00 Brno –spočívající ve 
změně doby nájmu a to z doby určité na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou s ohledem 
na školní rok s účinností od 1.8.2022. 

 

ukládá 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady   

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 3.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 42 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2799/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 34c – Zapůjčka zpevněné plochy v areálu Bzenecká 23 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje   

 

Bc. R. J., HEPA outdoor fitness Brno pronájem zpevněné plochy se zázemím v areálu objektu 
Bzenecká 23 na neděli 12.6.2022 na pořádání školení pro instruktory inline bruslení. 

Nájemné za pronájem zpevněné plochy se zázemím : ,- Kč/den 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno - Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 3.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 43 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2800/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 35 - Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Hřiště pro malou 
kopanou Brno, Bzenecká 23“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
zrušuje 

 

veřejnou zakázku malého rozsahu „Hřiště pro malou kopanou Brno, Bzenecká 23“   

 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat firmu o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Hřiště pro malou 
kopanou Brno, Bzenecká 23“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 44 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2801/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 36 - Výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Výměna vstupní 
přepážky mezi zádveřím a budovou a vstupní dveře do šaten v objektu Brno, Bzenecká 23“ 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje  

 

1) text výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna vstupní přepážky 
mezi zádveřím a budovou a vstupní dveře do šaten v objektu Brno, Bzenecká 23“   

 

2) seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky  

− OKNARONDR s.r.o., Řehořova 1299/30, 618 00 Brno, IČ 04963971 

− TANOR s.r.o., Fugnerova 470/46, 613 00 Brno, IČ 29275130 

− PODM s.r.o., Nížkovice č.p. 275, 684 01, IČ 07469535 

 

3) komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:  

− Bc. Michal Krejsa 

− Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 

− PhDr. Lukáš Karnet 

 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− zajistit zaslání textu výzva schváleným firmám a zajistit průběh výběrového řízení a 
výsledek předložit RMČ 

− termín 1: 1.6.2022 

− termín 2: 27.6.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



 
59. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 

 

Stránka 45 z 45 
 
 

USNESENÍ č. 2802/22/8 

59. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 30.5.2022 
K bodu 37 - Program XV. zasedání Zastupitelstva městské části Brno – Vinohrady, které se 
bude konat v pondělí 13.6.2022 od 17:00 hodin 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 
schvaluje 
 
program XV. zasedání Zastupitelstva m. č. Brno – Vinohrady konaného dne 13.6.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Jiří Čejka 

starosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

   Bc. Michal Krejsa 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


